
DECRETO N° 49/2020 20 de maio 2020
Dispõe  sobre  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
33/2020 para a contratação da empresa  IMAGEM
GRÁFICA  E  EDITORA  LTDA  –  ME, inscrito  no
CNPJ;  07.336.663/0001-20, para  futuro
fornecimento de material de gráfico, em atendimento
as  necessidades  das  unidades  dependentes  da
Prefeitura  Município  de  Palmeirante  –  TO  no
exercício de 2020.
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PALMEIRANTE,  Estado  do  Tocantins,  através  do
prefeito  municipal  CHARLES  DIAS  DA  SILVA,
usando  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por
Lei,  especialmente  o  disposto  na  Lei  Orgânica  do
Município de Palmeirante/TO e com suporte no art.
37, XXI e art. 173, § 1º, II, da CF/1988, na lei geral
de  licitações  8.666/93  e  com  fulcro  na  Medida
Provisória nº 961 de 06 de maio 2020 art. 1º inciso I
alínea b).
 Considerando o disposto no art. 37, XXI e 173, § 1º,
II,  da  CF/1988,  e  consignados  no  texto  legal  nos
dizeres do art. 37, XXI, na expressão “ressalvados os
casos  especificados  na  legislação”  fundamenta  a
dispensa  de  licitação  com  fulcro  na  Medida
Provisória nº 961 de 06 de maio 2020 art. 1º inciso I
alínea b).  
Considerando  o  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria
do  município  de  Palmeirante/TO  manifestando-se
favoravelmente  à  contratação  direta  da  empresa
para contratação do objeto por dispensa de licitação.
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a licitação para a contratação das
empresas IMAGEM GRÁFICA E EDITORA LTDA
– ME, inscrito no CNPJ; 07.336.663/0001-20,  para
futuro  fornecimento  de  material  de  gráfico,  em
atendimento  as  necessidades  das  unidades
dependentes da Prefeitura Município de Palmeirante
– TO no exercício de 2020.Especialmente com fulcro
na Medida Provisória nº 961 de 06 de maio 2020 art.
1º inciso I alínea b).  
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  as  disposições  em
contrário.
Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2020.

Registre-se, Publique – se e Cumpra –se!

CHARLES DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: Nº 45/2020
Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Palmeirante
CNPJ:  25.064.049/0001-39,  Contratada:  IMAGEM
GRÁFICA E EDITORA LTDA – ME, inscrito  no
CNPJ;  07.336.663/0001-20,  Objeto: Contratação de
empresa  para  futuro  fornecimento  de  material  de
gráfico,  em  atendimento  as  necessidades  das
unidades  dependentes  da  Prefeitura  Município  de
Palmeirante – TO no exercício de 2020.  .  vigência:
20/05/2020  á  31/12/2020.  valor  do  contrato:  R$
39.915,00  (trinta  e  nove  mil  novecentos  e  quinze
reais), Palmeirante, 22/05/2020.

CHARLES DIAS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRANTE-TO, SEXTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 295

Diário Oficial 295/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 22.05.2020 18:58:43 - Página 1/2



Registro Nº: D20200522295

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 295/2020 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 - 22.05.2020 18:58:43 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-05-22T18:58:44-0300




